
Změny investičního chování obcí v závislosti na aktuálních trendech 

národní ekonomiky: případová studie Královéhradeckého kraje 

Abstrakt 

Cílem předložené bakalářské práce byla analýza vlivu měnících se ekonomických 

trendů na národní úrovni na investiční chování obcí různých velikostních kategorií. 

Konkrétně zda vlády na lokální úrovni stabilizovaly vlastními zásahy jednotlivé fáze 

hospodářského cyklu v letech 2001 až 2012 a napomohly plynulejšímu průběhu vývoje. 

Nulová hypotéza předpokládala, že větší obce jsou lepšími stabilizátory ekonomiky než 

obce menší velikostní úrovně. V první teoretické části práce byly rozebrány typy 

hospodářských cyklů, odborná literatura, jednotlivé složky obecního rozpočtu                

a v neposlední řadě stručná charakteristika vývoje ekonomiky Česka. Samotná studie 

pracovala s vybranými obcemi Královéhradeckého kraje, které byly rozděleny do čtyř 

velikostních kategorií. Pomocí dat za kapitálové výdaje a informací získaných během 

řízených rozhovorů byla v závěru práce stanovena tvrzení o hospodářské politice každé 

kategorie. Přestože se v mnoha případech projevily obce jako stabilizátory 

hospodářského vývoje, nulová hypotéza nebyla potvrzena.  

Klíčová slova: hospodářská politika, anticyklická politika, kapitálové výdaje, obec, 

Královéhradecký kraj  

 


